ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к договору от 30Л2.2015 г. №82/ф-15

г. Норильск « » 2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11
имени Бориса Ивановича Колесникова» (МБОУ «Гимназия № 11»), именуемое в
дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Шпетной Нины Михайловны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Норильская городская поликлиника № 3», именуемое в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице исполняющего обязанности главного врача Борисова Михаила
Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые
«Стороны», заключили дополнительное соглашение (далее -  по тексту Соглашение) о
нижеследующем:

В соответствии со ст. 450 Гражданского кодекса РФ, с целью приведения договора в
соответствие с учредительными документами на основании листа записи Единого
государственного реестра юридических лиц, Стороны решили в договор о совместной
деятельности и безвозмездном пользовании недвижимым имуществом от 30.12.2015 г. №
82/ф-15 (далее - Договор) внести следующие изменения:

1. В связи с изменением на основании решения Норильского городского Совета депутатов от
24.10.2017 г. №2/5-36 и распоряжения исполняющего обязанности начальника Управления
имущества Администрации города Норильска от 21.11.2017 г. №150-310 полного
наименования учреждения, внести изменения в договор о совместной деятельности
№82/ф-15 от 30.12.2015 г. в части наименования Ссудодателя, и, вместо «муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11» читать «муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11 имени Бориса
Ивановича Колесникова».

2. Раздел 2.3. данного договора в части прав Ссудодателя дополнить следующим пунктом:
«2.3.19. Ссудодатель обязан осуществлять контроль за целевым использованием Объекта
Ссудополучателем.»

3. Раздел 3 «Ответственность сторон» дополнить пункт 3.1. следующего содержания «3.2. В
случаях использования Ссудополучателем Объекта недвижимого имущества не по
целевому назначению, проведения Ссудополучателем переоборудования или
перепланировки недвижимого имущества Ссудодателя либо его части без согласования с
Ссудодателем, Ссудодатель вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем
порядке.»

4. Во всем остальном, что не оговорено настоящим соглашением, Стороны руководствуются
положениями договора о совместной деятельности №82/ф-15 от 30.12.2015 г.

5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью договора.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует

до окончания срока действия договора.
7. Настоящее Соглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах (по одному

экземпляру для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.

Ссудодатель:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 11 имени Бориса Ивановича

Колесникова»
(МБОУ «Гимназия № 11»)

Ссудополучатель:
Краевое государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Норильская
городская поликлиника № 3»

Директор МБОУ «Гимназия № 11»

Н.М. Шпетная

врача/КГБУ3 «Норильская ГП №3»

М.В. Борисов